
PRESUPUESTO UNC 2024 ANEXO
CUADRO 1

PRESUPUESTO DE GASTOS POR FUNCIÓN y DEPENDENCIA 

DETALLE  TOTAL  
CIENCIA Y TECNICA 22.176.355.261                 

052 - SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y VINCULACIÓN TECNOLÓGICA 315.736.124                      
076 -  PROSECRETARIA  DE INFORMATICA 1.079.109.674                   
051 -  SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA 2.859.018.969                   
004 -  OBSERVATORIO ASTRONOMICO 528.179.225                      
009 -  LABORATORIO DE HEMODERIVADOS 17.394.311.270                 

EDUCACION Y CULTURA 74.832.402.476                 
043 - FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 1.684.755.243                   
046 - SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL 1.691.879.683                   
047 - SECRETARIA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO Y MODERNIZACIÓN 5.416.252.224                   
055 - UNIDAD DE AUDITORIA INTERNA 114.500.979                      
070 -  INSTITUTO DE HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA 219.965.852                      
045 -  SECRETARIA DE PLANEAMIENTO FISICO 1.038.361.861                   
049 -  SECRETARIA DE ASUNTOS ACADEMICOS 491.847.368                      
021 -  SECRETARIA GENERAL 3.061.637.584                   
030 -  SECR. EXTENSION UNIVERSITARIA 1.763.166.246                   
027 -  BIBLIOTECA MAYOR 198.605.609                      
073 -  PROSECR. DE RELACIONES INTERNACIONALES 325.070.974                      
018 -  SECRETARIA DE GRADUADOS 97.405.319                        
074 -  DEFENSORIA DE LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA 54.891.486                        
023 -  TALLER GRAL. DE IMPRENTA 115.513.963                      
009 -  LABORATORIO DE HEMODERIVADOS 4.348.577.817                   
001 -  ESC.SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO 2.807.068.147                   
002 -  COLEGIO NACIONAL MONSERRAT 1.753.764.895                   
003 -  FAC. MATEMATICAS,ASTRONOMIA Y FISICA 2.181.492.514                   
005 -  FACULTAD DE DERECHO 3.478.731.939                   
006 -  FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS 9.537.426.687                   
010 -  FAC. DE CS. EXACTAS,FISICAS Y NATURALES 5.794.342.728                   
011 -  FACULTAD DE CS. ECONOMICAS 3.072.352.430                   
012 -  FAC.DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES 3.628.522.935                   
013 -  FAC. DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO 3.894.357.766                   
014 -  FACULTAD DE ODONTOLOGIA 3.488.456.446                   
015 -  FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 3.477.011.308                   
016 -  FACULTAD DE LENGUAS 2.296.908.323                   
019 -  FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 3.036.488.259                   
042 -  FACULTAD DE CS. COMUNICACION 1.715.582.396                   
075 -  FACULTAD DE PSICOLOGIA 2.187.696.838                   
095 -  FACULTAD DE ARTES 1.859.766.657                   

SALUD 31.105.728.017                 
009 -  LABORATORIO DE HEMODERIVADOS 21.742.889.087                 
007 -  HOSPITAL NACIONAL DE CLINICAS 6.775.819.577                   
034 -  HOSP.UNIVER.MATERNIDAD Y NEONATOLOGIA 2.587.019.352                   

TOTAL 128.114.485.754               
Excluidos Gastos Centralizados - Cuadro 5



PRESUPUESTO UNC  2024 ANEXO

CUADRO 2

PRESUPUESTO DE GASTOS POR FUNCION, DEPENDENCIA Y OBJETO DEL GASTO DE UNIDADES ACADEMICAS Y HOSPITALES

UNIDADES ACADÉMICAS Inc. 1 inc. 2 y 3 inc 4 inc. 5 Total
001 - UNC ESC.SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO 2.714.110.623           92.957.524              2.807.068.147                                                     
002 - UNC COLEGIO NACIONAL MONSERRAT 1.686.964.408           66.800.487              1.753.764.895                                                     
003 - UNC FAC. MATEMATICAS,ASTRONOMIA Y FISICA 2.045.185.428           129.044.091            5.966.782             1.296.213        2.181.492.514                                                     
005 - UNC FACULTAD DE DERECHO 3.347.798.843           130.933.096            3.478.731.939                                                     
006 - UNC FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS 9.364.671.414           172.755.273            9.537.426.687                                                     
010 - UNC FAC. DE CS. EXACTAS,FISICAS Y NATURALES 5.609.755.023           175.334.761            9.252.945        5.794.342.728                                                     
011 - UNC FACULTAD DE CS. ECONOMICAS 2.872.498.621           194.246.885            5.606.924        3.072.352.430                                                     
012 - UNC FAC.DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES 3.510.696.756           99.874.338              16.920.000          1.031.841        3.628.522.935                                                     
013 - UNC FAC. DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO 3.723.495.669           170.862.097            3.894.357.766                                                     
014 - UNC FACULTAD DE ODONTOLOGIA 3.344.548.389           143.908.057            3.488.456.446                                                     
015 - UNC FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 3.327.737.087           138.284.783            9.800.092             1.189.346        3.477.011.308                                                     
016 - UNC FACULTAD DE LENGUAS 2.168.101.537           128.806.785            2.296.908.323                                                     
019 - UNC FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 2.857.828.450           149.618.419            27.073.074          1.968.315        3.036.488.259                                                     
042 - UNC FACULTAD DE CS. DE LA COMUNICACION 1.649.815.625           65.539.124              227.647           1.715.582.396                                                     
043 - FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 1.630.194.517           54.450.824              109.901           1.684.755.243                                                     
075 - UNC FACULTAD DE PSICOLOGIA 2.056.563.880           131.132.958            2.187.696.838                                                     
095 - UNC FACULTAD DE ARTES 1.772.708.480           87.058.177              1.859.766.657                                                     
SUBTOTAL EDUCACION 53.682.674.751         2.131.607.679         59.759.948          20.683.132     55.894.725.511                                                   

HOSPITAL DE NACIONAL DE CLINICAS 5.528.068.021           980.542.276            267.209.279        6.775.819.577                                                     
HOSPITAL NACIONAL MATERNIDAD NACIONAL 2.305.227.171           201.771.166            80.021.016          2.587.019.352                                                     
SUBTOTAL SALUD 7.833.295.192           1.182.313.443         347.230.295        -                   9.362.838.929                                                     

 



PRESUPUESTO UNC  2024 ANEXO

CUADRO 3

Adicional para Unidades Académicas de gastos de funcionamiento 

UNIDADES ACADÉMICAS Total
001 - UNC ESC.SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO 10.000.000                 
002 - UNC COLEGIO NACIONAL MONSERRAT 10.000.000                 
003 - UNC FAC. MATEMATICAS,ASTRONOMIA Y FISICA 20.000.000                 
005 - UNC FACULTAD DE DERECHO 20.000.000                 
006 - UNC FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS 20.000.000                 
010 - UNC FAC. DE CS. EXACTAS,FISICAS Y NATURALES 20.000.000                 
011 - UNC FACULTAD DE CS. ECONOMICAS 20.000.000                 
012 - UNC FAC.DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES 20.000.000                 
013 - UNC FAC. DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO 20.000.000                 
014 - UNC FACULTAD DE ODONTOLOGIA 20.000.000                 
015 - UNC FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 20.000.000                 
016 - UNC FACULTAD DE LENGUAS 20.000.000                 
019 - UNC FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 20.000.000                 
042 - UNC FACULTAD DE CS. DE LA COMUNICACION 20.000.000                 
043 - FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 20.000.000                 
075 - UNC FACULTAD DE PSICOLOGIA 20.000.000                 
095 - UNC FACULTAD DE ARTES 20.000.000                 
TOTAL 320.000.000              
Incluidos en Cuadro 5  



PRESUPUESTO UNC  2024  ANEXO

CUADRO 4

Presupuesto de Gastos Comunes por función, dependencia, programa, subprograma, actividad, grupo presupuestario, fuente de financiamiento y objeto del gasto 
 Inciso

DEPENDENCIA PROGRAMA SUBPROGRAMA ACTIVIDAD
1.0.0 - Gastos en 

Personal
2.0.0 - Bienes de 

Consumo
3.0.0 - Servicios No 

Personales
4.0.0 - Bienes de 

Uso
5.0.0 - 

Transferencias
Total general

01 - GESTION 476.350.353 330.949 0 476.681.301
02 - ACTIVIDADADES 
COMUNES 13.576.299 11.140.476 20.116.459 6.563.058 51.396.293
03 - EVENTOS 101.631 101.631
04 - VISITAS DIURNAS 0
05 - VISITAS 
NOCTURNAS 0

476.350.353 14.008.879 11.140.476 20.116.459 6.563.058 528.179.225

18 -  SECRETARIA DE GRADUADOS
54 - SECRETARIA DE 
GRADUADOS

00 - SIN SUBPROGRAMA
01 - ADMINISTRACION 
GRADUADOS

70.967.486 2.163.413 18.051.701 6.222.719 97.405.319
70.967.486 2.163.413 18.051.701 6.222.719 0 97.405.319

00 - SIN SUBPROGRAMA 01 - GESTION
2.409.500.131 154.910.552 341.349.990 25.552.043 2.931.312.716

01 - CAMPUS VIRTUAL
01 - ADMINISTRACION Y 
APOYO 1.958.358 41.220.303 43.178.661

05 - POLITICAS DE 
GENERO

01 - ADMINISTRACION 
POLITICAS DE GENERO

2.300.000 31.699.206 33.999.206

55 - CAMPUS NORTE 00 - SIN SUBPROGRAMA 01 - GESTION
3.312.000 42.636.000 7.199.000 53.147.000

2.409.500.131 162.480.910 456.905.500 32.751.043 0 3.061.637.584
01 - GESTION 114.190.963 114.190.963
02 - ACTIVIDADADES 
COMUNES 441.000 882.000 1.323.000

114.190.963 441.000 882.000 0 0 115.513.963

27 -  BIBLIOTECA MAYOR
18 - BIBLIOTECA 
MAYOR

00 - SIN SUBPROGRAMA 01 - GESTION
185.878.242 12.727.367 198.605.609
185.878.242 12.727.367 0 0 0 198.605.609

00 - ADMINISTRACIÓN Y 
APOYO

01 - GESTIÓN
576.753.220 576.753.220

01 - GESTIÓN 01 - GESTIÓN 40.000.000 34.000.000 74.000.000
01-PROGRAMAS DE 
EXTENSION

11-UNIVERSIDADES 
POPULARES 11.000.000 11.000.000 22.000.000
02 - ACTIVIDADES 
COMUNES 25.200.000 25.200.000
AEF 3.000.000 3.000.000
BIENES DURABLES 
COMUNES 21.870.719 21.870.719
COMUNICACIÓN 4.000.000 4.000.000
ODS 2.000.000 2.000.000
SUBSECRETARÍA 
INTERVENCIÓN 
COMUNITARIA 1.000.000 1.000.000
SUBSECRETARÍA 
VINCULACIÓN 1.000.000 1.000.000
TÉCNICA Y 
MANTENIMIENTO 11.000.000 11.000.000

04-SUBSIDIOS A 
PROYECTOS EXT

02-ACTIVIDADDES 
COMUNES 6.630.000 6.630.000

ADULTOS MAYORES
02 - ACTIVIDADES 
COMUNES 5.000.000 5.000.000

APOYO A ACTIVIDADES 
EXT

02 - ACTIVIDADES 
COMUNES 5.000.000 5.000.000

APOYO ESCOLAR
02 - ACTIVIDADES 
COMUNES 10.000.000 10.000.000

BECAS SEU BECAS 69.144.823 69.144.823
CAPACITADORES Y 
PROFESIONALES

02 - ACTIVIDADES 
COMUNES 140.901.456 360.353.828 501.255.284
02-ACTIVIDADDES 
COMUNES 7.000.000 7.000.000
MOVILIDAD 
ESTUDIANTES 8.000.000 8.000.000

CONGRESOS Y 
EVENTOS SEU

02 - ACTIVIDADES 
COMUNES 5.000.000 5.000.000

CONVOCATORIA XX 
AÑO XX

02-ACTIVIDADDES 
COMUNES 43.887.701 43.887.701

CURRICULARIZACIÓN 
DE LA EXTENSIÓN

02-ACTIVIDADDES 
COMUNES 1.000.000 1.000.000

DEPORTES, SALUD Y 
SOCIEDAD

02-ACTIVIDADDES 
COMUNES 1.000.000 1.000.000

EDUCACIÓN EN 
CIENCIA Y TECNOLOGÍA

02-ACTIVIDADDES 
COMUNES 6.000.000 6.000.000
02-ACTIVIDADDES 
COMUNES 60.000.000 60.000.000
HONOR 
CAPACITADORES 50.000.000 50.000.000
02 - ACTIVIDADES 
COMUNES 20.000.000 6.000.000 26.000.000
MANTENIMIENTO 
ESPACIOS 7.000.000 7.000.000

INNOVACIÓN Y 
DESARROLLO 
TÉCNOLÓGICO

02-ACTIVIDADDES 
COMUNES 3.000.000 3.000.000

MESA DE 
COLECTIVIDADES

02-ACTIVIDADDES 
COMUNES 2.000.000 2.000.000

NIÑEZ Y JUVENTUD
02-ACTIVIDADDES 
COMUNES 3.000.000 3.000.000

OBSERVATORIO DE 
DERECHOS HUMANOS

02-ACTIVIDADDES 
COMUNES 5.000.000 5.000.000

ORQUESTA BECAS 180.624.499 180.624.499

PGACC
02-ACTIVIDADDES 
COMUNES 1.800.000 1.800.000

PROMOVIENDO 
EDUCACIÓN, SALUD Y 
DERECHOS

02-ACTIVIDADDES 
COMUNES 3.000.000 3.000.000

PUNTOS DE EXTENSIÓN
02-ACTIVIDADDES 
COMUNES 6.000.000 6.000.000

RAÍZ - APOYO A LA 
GESTIÓN LOCAL

02-ACTIVIDADDES 
COMUNES 2.000.000 2.000.000

SALUD INTEGRAL
02-ACTIVIDADDES 
COMUNES 3.000.000 3.000.000

737.654.676 272.517.701 481.353.828 21.870.719 249.769.322 1.763.166.246

Total 23 -  TALLER GRAL. DE IMPRENTA

Total 27 -  BIBLIOTECA MAYOR

30 -  SECR. EXTENSION UNIVERSITARIA
08 - SECRETARIA 
EXTENSION 
UNIVERSITARIA

02 - ACTIVIDADES 
COMUNES

COMPROMISO SOCIAL 
ESTUDIANTIL

ESCUELA DE OFICIOS

GESTIÓN DE ESPACIOS

Total 30 -  SECR. EXTENSION UNIVERSITARIA

21 -  SECRETARIA GENERAL

01 - RECTORADO Y 
SECRETARIA GENERAL

Total 21 -  SECRETARIA GENERAL

23 -  TALLER GRAL. DE IMPRENTA
43 - TALLER GENERAL 
DE IMPRENTA

00 - ADMINISTRACION Y 
APOYO (GESTION)

Total 18 -  SECRETARIA DE GRADUADOS

04 -  OBSERVATORIO ASTRONOMICO
35 - OBSERVATORIO 
ASTRONOMICO

00 - ADMINISTRACION Y 
APOYO

50 - DIVULGACION

Total 04 -  OBSERVATORIO ASTRONOMICO



01 - Gestión 845.583.733 13.606.729 11.577.533 870.767.995
02 - ACTIVIDADES 
COMUNES 2.818.108 6.274.062 9.092.170

01 - OBRAS 00 - SIN ACTIVIDAD 1.104.245 97.749.738 6.054.075 104.908.058
02 - SP2. Gestion de red 
de infraestructura y 
servicios comunes en 
Ciudad 15.950.813 15.950.813

03 - SP3.Mejoramiento 
de condiciones de 
accesibilidad, inclusion, 
movilidad en espacios e 
integracion con la 
Ciudad.

4.920.000 4.920.000
(en blanco) 10.722.825 10.722.825

CONTINGENCIAS (en blanco) 22.000.000 22.000.000
845.583.733 33.479.895 146.970.096 12.328.137 0 1.038.361.861

01 - ACTIVIDAD PROPIA
01 - ADMINISTRACION Y 
APOYO 1.592.846.989 5.032.695 30.050.000 20.000.000 18.000.000 1.665.929.683

01 - ADMINISTRACION 
DEL PROGRAMA 450.000 450.000

02 - FORTALECIMIENTO 
DE PROCESOS 7.000.000 7.000.000
03 - DESARROLLO 
SOFTWARE 3.500.000 3.500.000

07 - APOYO A OTRAS 
AREAS DE LA UNC

03 - APOYO PARA LA 
CONTRATACION DE 
PERSONAL Y SS 
PROFESIONALES 3.000.000 3.000.000

09 - OFICINA DE 
CONOCIMIENTO 
ABIERTO

01 - ADMINISTRACION 
OFICINA DE 
CONOCIMIENTO 
ABIERTO (OCA) 12.000.000 12.000.000

1.592.846.989 5.032.695 56.000.000 20.000.000 18.000.000 1.691.879.683
01 - GESTIÓN 2.218.642.224 2.218.642.224
02 - ACTIVIDADES 
COMUNES 51.000.000 18.000.000 69.000.000
01 - DISCAPACIDAD 32.800.000 32.800.000
03 - COMUNICACIÓN 
SOCIAL 120.000.000 20.000.000 15.000.000 155.000.000
06 - MUESTRA DE 
CARRERAS 90.000.000 90.000.000
07 - ORIENTACION 
VOCACIONAL 8.000.000 8.000.000
20 - BECAS 37.000.000 712.950.000 749.950.000
21-JARDINES 10.000.000 10.000.000

22-ACOMPAÑAMIENTO 
TRAYECTORIAS 23.760.000 23.760.000
23 - PROGRAMA 
CONSULTORIO 
FINANCIERO 5.000.000 5.000.000
24 - PROGRAMA 
CONSULTORIO 
JURIDICO 13.000.000 13.000.000
25 - PROGRAMA 
VOLUNTARIADO 8.000.000 8.000.000
26 - RESIDENCIAS 147.000.000 150.000.000 297.000.000
01 - ACTIVIDADES 
COMUNES 110.000.000 15.000.000 125.000.000

02 - TORNEOS VARIOS
6.500.000 6.500.000

03 - OLIMPIADAS 18.000.000 18.000.000
09 - MARATON 13.000.000 13.000.000
01 - ACTIVIDADES 
COMUNES 7.500.000 9.100.000 16.600.000
02 - AYUDAS 
ECONOMICAS 500.000 500.000
01 - ACTIVIDADES 
COMUNES 27.000.000 16.000.000 43.000.000
05 - PROGRAMA UNC 
SALUDABLE 9.000.000 12.500.000 21.500.000

05 - PROGRAMA DE 
NUTRICION Y SS 
ALIMENTARIOS

01 - ACTIVIDADES 
COMUNES 1.400.000.000 1.400.000.000

06 - PROGRAMA DE 
MOVILIDAD 
COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA

01 - TRANSPORTE

36.000.000 10.000.000 46.000.000

53 - PROGRAMA DE 
MODERNIZACIÓN EN 
LA GESTIÓN

00 - ADMINISTRACIÓN Y 
APOYO

01 - ACTIVIDADES 
COMUNES

46.000.000 46.000.000
2.218.642.224 1.867.000.000 452.160.000 165.000.000 713.450.000 5.416.252.224

01 - GESTION 14.000.000 3.533.328 17.533.328
01 - GESTIÓN 305.637.488 305.637.488
02 - ACTIVIDADES 
COMUNES 27.957.984 4.966.433 32.924.417
22 - EVENTOS 
ACADÉMICOS 2.000.000 2.000.000 4.000.000
01 - Gestión 500.000 500.000

02 - EQUIPO TÉCNICO 
7.066.656 7.066.656

03 - FORMACIÓN SIED
500.000 6.000.000 6.500.000

13 - DIFA 
01 - FORMACIÓN EN 
IDIOMAS 1.000.000 23.609.600 24.609.600
01 - GESTIÓN VD Y DF 1.000.000 1.000.000
02 - GESTIÓN DF 3.000.000 3.000.000
03 - COORDINACIÓN 
VILLA DOLORES 7.066.656 7.066.656
04 - COORDINACIÓN 
DEAN FUNES 2.748.144 2.748.144
01 - ARTICULACIÓN 
CON LA ESCUELA 
SECUNDARIA 3.000.000 11.652.770 14.652.770
02 - MAYORES DE 25 500.000 1.000.000 1.500.000
01 - Gestión 500.000 500.000
02 - FORMACIÓN 
COLEGIOS 
PREUNIVERSITARIOS 3.000.000 3.000.000

Total 47 - SECRETARIA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO Y MODERNIZACIÓN

49 -  SECRETARIA DE ASUNTOS 
ACADEMICOS

05 - SECRETARIA 
ACADEMICA

00 - ADMINISTRACION Y 
APOYO

11 - SIED

14 - DESARROLLO DE 
DELEGACIONES

15 - INCLUSIÓN 
EDUCATIVA

16 - COLEGIOS 
PREUNIVERSITARIOS 

04-GESTION 
INSTITUCIONAL

06 - PROYECTOS DE 
MEJORA CONTINUA

Total 46 - SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL

47 - SECRETARIA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO Y MODERNIZACIÓN

07 - SECRETARIA DE 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES

00 - ADMINISTRACIÓN Y 
APOYO

01 - PROGRAMA DE 
INCLUSION SOCIAL

02 - PROGRAMA DE 
BIENESTAR 
ESTUDIANTIL

03 - P.A.So.S.

04 - PROGRAMA DE 
SALUD ESTUDIANTIL

Total 45 - SECRETARÍA DE PLANEAMIENTO FÍSICO

45 - SECRETARÍA DE PLANEAMIENTO 
FÍSICO

09 - SECRETARIA DE 
PLANEAMIENTO 
FISICO 

00 - ADMINISTRACIÓN Y 
APOYO 

11 - LA 
INFRAESTRUCTURA AL 
SERVICIO DE LA UNC 



03 - EVENTOS 
ACADÉMICOS 1.500.000 1.000.000 2.500.000

17 - ARTICULACIÓN 
CON EXTENSIÓN 

01 - Gestión 
1.000.000 1.000.000

01 - Gestión 500.000 500.000

02 - EQUIPO TÉCNICO 
3.925.920 3.925.920

03 - FORMACIÓN 
CONTINUA 2.000.000 7.000.000 9.000.000
04 - EVENTOS 
ACADÉMICOS 1.000.000 2.000.000 3.000.000
01 - GESTION, 
ADMINISTRACION Y 
APOYO 8.202.389 4.788.419 531.065 13.521.872
06 - FORMACIÓN Y 
CAPACITACION 1.134.000 456.210 1.590.210
15 - EVENTOS 
ACADEMICOS 1.170.306 1.170.306
16 - BECAS 23.400.000 23.400.000

313.839.877 39.092.725 110.017.268 5.497.498 23.400.000 491.847.368
00 - SIN ACTIVIDAD 0
01 - GESTION 384.647.838 15.227.843 399.875.681

02 - 
ACTIVIDADESCOMUNES 3.065.256 67.815.968 3.031.538 73.912.763

02 - COMUNICACIONES
01 - CIENCIA PARA 
ARMAR 413.810 764.281 1.178.091
01 - APOYOS 
INSTITUCIONAL 146.914 146.914
02 - APOYO A 
PUBLICACIONES 480.000 480.000
04 - APOYO A VIAJES AL 
EXTERIOR 568.257 568.257

06 - MODERNIZACION 
TECNOLOGICA

02 - MODERNIZACION
TECNOLOGICA 20.979.974 20.979.974

10 - APOYO A GRADO 01 - BECAS DE GRADO
34.484 34.484

01 - BECAS DE 
DOCTORADO 859.604.318 859.604.318
02 - BECAS DE 
MAESTRIA 89.497.914 89.497.914
03 - BECAS DE
POSDOCTORADO 38.246.972 38.246.972
04 - BECAS DE 
FINAUZACION 
DOCTORADO 27.537.820 27.537.820
06 - BECAS 
COFINANCIADAS 125.243.672 125.243.672
09 - DASPU 18.000.000 18.000.000
04 - SUBS. SECYT 373.112.071 373.112.071

05 - SUBS. 
REVISTAS/BIBLIOTECAS 2.758.730 2.758.730
06 - SUBS. INNOV.
TECNOLOGICA 1.167.981 1.167.981
07 - CONV. TRIPLE 
DEPEND. 6.961.700 6.961.700
11 - SUBSIDIOS PME
RHCS559/05 20.979.974 20.979.974
12 - ACAD. NAC. DE 
CIENCIAS 70.000 70.000
14 - PRIMAR- UNC - 15.476.195 33.918.674 49.394.869
16 - GRANDES EQUIPOS 
SNGI 9.648.986 12.580.000 22.228.986
20 - JOVENES EN 
CIENCIA 90.000 90.000
21-OSDC 85.050.000 85.050.000
99 - PAGE Grandes 
Equipos 507.885.293 507.885.293
AREAS DE VACANCIA 
(NUEVO) 10.000.000 10.000.000

07 - PICT VALORACION Y
PAEGLAXO 22.528 8.926.701 8.949.229

08 - FDOS. P/ PREVISION
FONCYT 5.628.278 3.021.697 8.649.976

09 - COVID 19 AGENCIA
19.656 19.656

16 - CONVOCATOIRAS 
2016 114.454 2.839.079 2.953.533

17 - CONVOCATOIRAS 
2017 12.620 1.080.178 1.092.797

18 - CONVOCATOIRAS 
2018 77.075 1.583.845 1.660.920

19 - CONVOCATOIRAS 
2019 168.697 20.286.968 20.455.665

20 - CONVOCATOIRAS 
2020 28.166 3.843.254 3.871.420

21 - CONVOCATOIRAS 
2021 31.264 36.187.029 36.218.292
99 - UA FONCYT 20.280.952 20.280.952
00 - SIN ACTIVIDAD 360.000 360.000

06 - 
ACTIVIDADESCOMUNES 3.005.000 3.005.000

60 - ISEA
02-  ACTI VI DADES  
COMUNES 178.807 383.157 561.964

70 - ISIDSA
02-  ACTI VI DADES  
COMUNES 127.719 6.394.080 6.521.799

90 - OCA 01 - OCA 88.700 9.322.600 9.411.300
384.647.838 3.874.292 136.618.319 557.021.987 1.776.856.533 2.859.018.969

01 - ACTIVIDADES 
COMUNES 114.213.368 600.000 22.374.658 137.188.026
03 - BECAS 15.334.644 15.334.644
04 - CONTRATOS 58.299.912 58.299.912
05 - GESTION DE 
PATENTES 960.000 960.000

02 - CAPACITACION 01 - CAPACITACION 8.832.000 8.832.000

03 - EVENTOS
03 - ORGANIZACION DE 
EVENTOS 1.812.000 3.660.000 5.472.000

50 - SERVICIOS OIT

Total 51 -  SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA

52 - SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y 
VINCULACIÓN TECNOLÓGICA

15 - SECRETARÍA DE 
INNOVACIÓN Y 
VINCULACIÓN 
TECNOLÓGICA

01 - ADMINISTRACION Y 
APOYO

Total 49 -  SECRETARIA DE ASUNTOS ACADEMICOS

51 -  SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA 06 - SECYT

00 - ADMINISTRACION Y 
APOYO

05 - APOYOS 
ECONOMICOS

20 - APOYO A 
POSGRADO

30 - INVESTIGACION

40 - SERV. FONCYT

18 - FORMACIÓN 
CONTINUA E 
INNOVACIÓN 
CURRICULAR

20 - POSGRADO



12 - ADEC 00 - SIN ACTIVIDAD 2.086.560 2.086.560
13 - FIDE 01 - FIDE 1.928.448 1.928.448
14 - RED ALCUE 00 - SIN ACTIVIDAD 1.126.656 1.126.656
15 - UNC INNOVA 01 - UNC INNOVA 13.200.000 13.200.000
16 - FITS 01 - FITS 71.307.878 71.307.878

114.213.368 2.412.000 109.255.018 0 89.855.738 315.736.124

55 - UNIDAD DE AUDITORIA INTERNA
03 - UNIDAD 
AUDITORIA INTERNA

00 - ADMINISTRACION Y 
APOYO

01 - ACTIVIDADES 
COMUNES 111.013.535 575.000 1.532.444 1.380.000 114.500.979

111.013.535 575.000 1.532.444 1.380.000 114.500.979

70 -  INSTITUTO DE HEMATOLOGIA Y 
HEMOTERAPIA

16 - INST.DE 
HEMATOLOGIA Y 
HEMOTERAPIA

00 - ADMINISTRACION Y 
APOYO

01 - GESTION
217.848.041 2.117.811 219.965.852
217.848.041 2.117.811 0 0 0 219.965.852

01 - GESTION 125.703.930 10.600.000 8.567.044 144.870.974
02 - ACTIVIDADES 
COMUNES 4.990.000 4.990.000

03 - GASTOS COMUNES
5.400.000 1.414.000 5.000.000 11.814.000

04 - PECLA 16.180.020 16.180.020
01 - COOPERACION 
INTERNACIONAL

02 - PROGRAMAS 
INTERNACIONALES 3.555.000 3.555.000
01 - MOVILIDAD 
ESTUDIANTIL 128.660.980 128.660.980
02 - MOVILIDAD 
DOCENTE 5.640.000 5.640.000
03 - MOVILIDAD 
EXTENSION 2.290.000 2.290.000

03 - CONVENIOS
01 - CONVENIOS 
BILATERALES 2.120.000 2.120.000

01 - SP1. EXPANDIR LA 
OFERTA ACADÉMICA 
INTERNACIONAL. 4.700.000 4.700.000
02 - SP2. AMPLIAR LA 
EXPERIENCIA 
INTERNACIONAL DE LOS 
CIUDADANOS DE LA 
UNC. 250.000 250.000

125.703.930 16.000.000 169.800.000 5.000.000 8.567.044 325.070.974

00 - ADMINISTRACION Y 
APOYO

01 - ADMINISTRACION Y 
APOYO-DEFENSORIA 34.000.844 1.715.000 1.792.518 7.419.959 588.000 45.516.321

02 - PLAN DE ACCIONES 
SOBRE VIOLENCIAS DE 
GÉNERO

01 - ATENCIÓN DE 
CONSULTAS Y 
DENUNCIAS 8.404.965 8.404.965

03 - INVESTIGACION Y 
REDES

01 - RED 
IBEROAMERICANA DE 
DEFENSORIAS 
UNIVERSITARIAS 970.200 970.200

34.000.844 1.715.000 11.167.683 7.419.959 588.000 54.891.486

44 - PROSECRETARIA 
DE INFORMATICA

01 - GESTION

176.572.970 176.572.970
01 - GESTION 11.098.386 45.526.792 9.257.319 65.882.497
02-ACTIVIDADDES 
COMUNES 2.375.000 2.375.000
03 - BIBLIOTECAS 60.000 60.000

04 - CONVENIO DASPU 66.732.630 66.732.630
05 - CENTRO DE 
COMPUTACION DE 
ALTO
DESEMPEÑO 5.490.515 5.490.515 10.981.030
01 - SERVICIOS NOC 341.162.448 18.514.638 359.677.086
04 - SOPORTE 15.784.162 15.784.162
00 - SIN ACTIVIDAD 47.111.040 47.111.040
01 - GUARANI 55.773.696 55.773.696
02 - DESARROLLO 103.055.400 12.343.092 115.398.492
03 - SERVICIOS DE 
SISTEMAS 139.762.752 9.257.319 149.020.071
01 - DATACENTER 9.000.000 9.000.000
02 - REDES UNC 4.741.000 4.741.000

243.305.600 30.329.901 756.101.805 0 49.372.368 1.079.109.674
LABORATORIO DE HEMODERIVADOS00 ADMINISTRACION Y APOYO 01 GESTION 0001-SIN GRUPO 4.043.000.000 936.110.000 21.730.867.572 26.709.977.572

01 PRODUCTOS DEL 01 HEMODERIVADOS 9.087.414.816 3.302.505.942 2.895.923.895 15.285.844.652
02 GENERICOS 724.884.833 469.095.660 231.002.034 1.424.982.527

03 TEJIDOS 40.031.001 12.185.580 12.756.844 64.973.424

9.852.330.650 7.826.787.181 4.075.792.773 21.730.867.572 0 43.485.778.175

20.048.518.478 10.292.755.770 6.993.748.910 22.585.476.093 2.936.422.063 62.856.921.314

TOTAL 09 - LABORATORIO HEMODERIVADOS

03 - INFRAESTRUCTURA

Total 76 -  PROSECRETARIA  DE INFORMATICA

Total general

76 -  PROSECRETARIA  DE INFORMATICA

00 - ADMINISTRACION Y 
APOYO (GESTION)

44-DESARROLLO Y 
MANTENIMIENTO DE 
TICs 01 - NOC

02 - SISTEMAS

Total 73 -  PROSECR. DE RELACIONES INTERNACIONALES

74 -  DEFENSORIA DE LA COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA

12 - DEFENSORIA DE 
LA COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA

Total 74 -  DEFENSORIA DE LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA

Total 70 -  INSTITUTO DE HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA

73 -  PROSECR. DE RELACIONES 
INTERNACIONALES

02 - SECRET.DE 
RELAC.INTERNACIONA
LES

00 - ADMINISTRACION Y 
APOYO

02 - MOVILIDAD

05 - 
INTERNACIONALIZACIÓ
N DE LA OFERTA 
ACADÉMICA DE LA UNC

Total 55 - UNIDAD DE AUDITORIA INTERNA

Total 52 - SECRETARÍA DE INNOVACIÓN Y VINCULACIÓN TECNOLÓGICA



PRESUPUESTO UNC  2024
ANEXO

CUADRO 5

Presupuesto de Gastos Centralizados por función, programa, subprograma, actividad, grupo presupuestario y objeto del gasto

PROGRAMA SUBPROGRAMA ACTIVIDAD
1.0.0 - Gastos en 

Personal
2.0.0 - Bienes de 

Consumo
3.0.0 - Servicios No 

Personales
4.0.0 - Bienes de 

Uso
5.0.0 - 

Transferencias
7.0.0 - Total general

01 - SERVICIOS GENERALES 11.381.161 3.539.989.772 0 51.215.223 15.200.000 3.617.786.155
03 - SERVICIOS PATOGENOS 483.699.330 483.699.330
07 - SEGURIDAD UNC 2.339.512.368 2.339.512.368
08 - LIMPIEZA EXTERIORES 211.063.625 211.063.625
10 - MANTENIMIENTO EDILICIO UNC 244.694.955 244.694.955
13 - MANTENIMIENTO y REDES 0 122.013.725 122.013.725
15 - FONDO DE ANTIGÜEDAD Y PERMANENCIA 42.092.053.471 42.092.053.471
17 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 0 1.040.040.000 1.040.040.000
18 - OPERACIONES  DE COMERCIO EXTERIOR 0 1.583.597 0 0 1.583.597
26 - RESIDUOS PELIGROSOS 172.613.317 172.613.317
20 - LICENCIA GREMIAL DOCENTE 15.472.949 0 15.472.949
91 - FONDO ART 582.792.260 582.792.260
99 - PREVISION POR CONTINGENCIAS 490.711.283 250.000.000 0 0 740.711.283
01 - MODULOS INGLES - PORTUGUES 88.109.272 5.927.688 87.729.780 181.766.740
02 - SEGURIDAD E HIGIENE - Docentes 54.791.591 12.262.930 52.405.693 10.370.016 129.830.230
05 - FUERZO POR LICENCIAS POR MATERNIDAD 126.420.533 126.420.533
06 - CONCURSOS DOCENTES 27.133.688 27.133.688
07 - PROGRAMA BIBLIOTECAS 45.222.814 45.222.814
08 - CARRERAS DE DOCTORADO 10.994.201 2.572.643 13.566.844
09 - MEJORAMIENTO DE ENSEÑANZA DE GRADO 59.694.117 59.694.117
11 - TECNICATURA G.U. R.HCS. 1057/14 72.577.094 1.046.585 30.303.073 7.571.991 111.498.743
12 - CICLOS DE NIVELACIÓN 78.749.316 78.749.316
15 - PROYECTOS ESPECIALES Y PLANIFICACION ESTRATEGICA 7.481.823 7.481.823
18 - FORTALECIMIENTO Y CONSOLIDACIÓN ACADÉMICA 138.917.034 138.917.034
17 - CENTRO REGIONALES DE EDUCACION SUPERIOR 229.213.162 1.485.894 23.257.447 969.061 254.925.563
20 - INSTITUTO GULICH FINANCIAMIENTO UNC 41.342.276 41.342.276
27 - DIRECCIÓN Y GERENCIA LABORATORIO HEMODERIVADOS 50.000.000 50.000.000
33 - CONVENIO INSTITUTO CONFUSIO 0 5.000.000 0 0 5.000.000

06 - SRT 01 - ADMINISTRACION S.R.T. 1.334.000.000 1.334.000.000
01 - SERVICIOS SALUD 23.861.234 23.861.234
04 - HOSPITAL ODONTOLOGICO 137.042.056 0 0 137.042.056
01 - MANTENIMIENTO CARPETA VERDE 304.446.049 304.446.049
02 - MANTENIMIENTO VIVERO 75.442.044 75.442.044
01 - ATENCION Y MANTENIMIENTO CUBIERTAS TECHOS 0 250.000.000 250.000.000

30 - EQUIPAMIENTO 
E 
INFRAESTRUCTURA 00 - SIN ACTIVIDAD 0 409.251.445 409.251.445

25 - OBRAS UNC 
PLAN QUINQUENAL 00 - SIN ACTIVIDAD - PLAN QUINQUENAL - 0 0 1.935.746.961 1.935.746.961
05 - OBRAS 
SEGURIDAD 01 - OBRAS SEGURIDAD 340.000.000 340.000.000
06 - OBRAS 
PATRIMONIO 
HISTORICO 01 - OBRAS PATRIMONIO HISTORICO 215.000.000 215.000.000
07 - OBRAS UNC 01-OBRAS UNC 1.052.214.085 1.052.214.085

80 - PROGRAMAS 
CENTRALES 99 - CREDITOS UNC 04-PRESUPUESTO DEPENDENCIAS (*) 336.920.000 336.920.000

16-RESERVA SALARIAL 19.536.027.755 19.536.027.755
Total general 63.597.177.996 489.834.632 9.131.764.164 4.266.346.373 1.385.215.223 15.200.000 78.885.538.388

(*) Adicional Gastos de Funcionamiento y Programa de Facultades de reciente creación

81 - OBRAS

80 - PROGRAMAS 
CENTRALES

01 - SERVICIOS 
CENTRALES

03 - PROGRAMAS 
UNIVERSITARIOS

07 - SALUD

10 - GESTION AREAS 
VERDES


